ciisque & laborantibus solamen addere, & fatigatis sudorem abstergere illâ manu, quâ, cum lubet, nubes abstergit, & cælum serenat. Certè tanti esse PETRVS credidit VIRGINEM vidisse, ut cum ex ægritudine alterum deinde oculorum amisisset, minimè ægrè hoc ferret, memor, in quali oculo oculum suum abscondisset. Imò gratulatus sibi luscus est, è duobus hostibus, (sic enim ille oculos indigitabat) unum saltem amisisse. Lubens igitur etiã alterũ beatâ morte clausit. *Ex Petro de Natal.*

Reverà illud verum & solum est gaudium, quod non de creatura sed de Creatore concipitur, cui comparata omnis aliunde jucunditas mæror est, omnis suavitas dolor est; omne dulce amarum, omne decorum fœdum, omne post remò quodcumque aliud delectare potest, molestum. S. Bern. in Epist.

S. LONGINVS M. 15. Martij.

LONGINVM ajunt Centionem ejus cohortis fuisse, quæ Servatori, & è cruce pendenti, & tumulo condito, custodiæ causâ fuit addita; Eundem lanceâ latus hausisse sacratissimum, geminosque amoris fontes sanguinis & aquæ nobis dedisse, auctori etiã suo salutare, quippe cujus oculis medicinam fecisse liquor illapsus memoratur. Id certè nemo negaverit, tot miraculorum spectatori mentis oculos apertos esse, & cum facinus jam suum, ac Iudæorum videret, pectus planxisse, & testimonium divinitatis Crucifixo dedisse. Id cum & tunc & in publico post concilio fecisset, odiumque ingens sibi conflasset, Cappadociam gemino cum comite petiit. Sed & invidia comes ivit Iudæorum, & missi à Pilato, qui caput LONGINI referrent. In hos dum fortè offendit,

fendit, ipse cognitos incognitus domo excipit
habetque perliberaliter. Postridie LONGINVS
LONGINVM prodit, mirante & tesseram hospitii
frangere ipso hoste reuente. Sed animos addit
LONGINVS, jamque Martyrum purpuram ambiens
vestes candidas induit, animamque cælo, caput
Pilato dat ferendum. Hic nobile spoliū in fime-
tum abjecit. Prodedit tamen iterum se Divus, &
ut sepulchro caput cum filii cadavere conderet
matronam oculis destitutam monuit. Itaque tan-
tum thesaurum reperit cæca. Sed & oculos unā
reperit. *Ex Metaphr. & vitā Christi Germ.*

*Dominus meus IESVS, post cetera inestimabilis
sua erga me beneficia pietatis, etiam dextrum sibi
propter me passus est latus fodi; quod videlicet non
nisi de dextra propinare mihi vellet, non nisi in dex-
tra locum parare refugij; utinam merear esse co-
lumba, quæ in foramine lateris dextri habitat? S.
Bern. serm. 7. Qui hab.*

S. ABRA MI VS ER. 16. Martij.

ABRAMI VS nobili loco natus, ipso festo nu-
ptiarum suarum die, cum domum sponsa du-
cenda esset, damnato thalamo, & sponsæ & mun-
do se subducens, in loca sola aufugit. Inde factis
iniriatus, efferam gentem longā patientiā, & supra
quā credi potest, magno labore Christo subegit.
sub hæc Maria neptis ex fratre, quam ille à tene-
ris, moribus optimis ac summā pietate imbuerat,
cum semel lapsa esset, per omnia deinde vitia vo-
luta, ex eremo demum in mundum (hoc est ex
cælo in orcum) præceps iuit. Iam publica infamia
& scopulus audiebat castitatis, cum ostento divi-
nitus objecto ABRA MI VS draconem vidit immani
rictu columbam incautam deglutire, qui tamen
no

mox medius ruptus aëri & libertati pavidam redderet. Hoc viso animatus, cum & fugam lapsæ, & reditum respicientis non malus vates ominatus esset ingenium ecce exerit, & id ætatis senex militem induit atque urbem petit. Hic qui L. ipsos annos vinum nec libaverat, convivium instruit, mensæ neptem adhibet, quæque ad hilaritatem faciunt, omnia facit pius auceps. Mox tamen captâ in tempore occasione, quis sit? aperit. cur venerit? exponit. Tum verò verbis DEO plenis aggredditur, & primò mirari, deinde nutare, tum cedere, demum manus dare Mariam cogit. quid multis? ad columbaria Eremi reducit. Quid ibi, ais, columba capta? nempe gemuit. *Ex vitis PP.*

Deus ob ineffabilem misericordiam, Crucem propter nos sustinuit; cur non & nos erga proximos iustissimi, & agnoscentes eos ut membra nostra, & eripientes ex Diaboli faucibus in viam virtutis reducamus? S. Chryl. in Gen. hom. 3.

B. TORRELLVS C. 16. Martij.

PETRUM videre te alterum pūta, cum TORRELLVM vides. Nam & hic forte fortunâ gallum in humeros involantem, tertioque cantantem audivit, flevit, respuit, & ex Veneris, cui meliorem ætatem devoverat, mancipio cæli delictum factus, quidquid pauculis annis in urbe peccavit, LX. omnino annis inter silvas damnavit. In his civium illi frequentia arbores, tectum cælum, vestis seorsum porci corium, arma, quibus in se utebatur, catena ferrea, delictæ panis & fons, cubile terra, plumæ sarmenta, cervical lapis fuere. Sic quoque non nisi tres horas somno, reliquum omne noctis lacrimis transcripsit, tunc etiam credo à gallo

gallo expergefactus. Veneris flammam vel vepribus suffocavit, vel gelidam extinxit. Sportulam lauram unctamque cum Papiensis Comes in Bacchanalia submisisset, hospiti eam servaturum se promisit; is ursus fuit, qui de manu Divi canavit, dignissimus Bacchanalibus hospes. Atque huic prædam cum lubens volens concessit, sed non perinde lupo puerum. Eripuit enim hunc, poenamque lupis omnibus illic morantibus exilium indixit. Atque hoc est, cur exuli Senensi (cui reditum in patriam impetravit caelo jam receptus) cum Divi cefigiem penes se habere hic percuperet, visendum se cum lupo gremium premente præbuerit. Porro TORRELLVS moriturus Angelum habuit monitorem. Scio habere eum tu quoque percuperes. Et verò nisi aures claudis, hodie habes. *Ex Ferrar. & Chron. Min.*

Vae tibi, qui post lapsum fortio rem te nobis exhibes! Vt quid tam rigidus es in tuam ipsius perniciem? Inclinare potius, ut melius erigaris, & ne prohibeam frangi, quod distortum est, ut possit melius solidari. Quid indignaris increpanti gallo? tibi potius indignare, S. Bern. in F. SS. Pet. & Pauli.

S. HERIBERTVS EP 16. Mart.

SPLENDOREM D. HERIBERTI, quo sive in aula Otton. Imp III. sive Pontificatu deinde Coloniensi conspicuum orbi se fecit, indicavit ingens, quæ matrem parientem lux ambivit. Illustriorem fecerunt radii; qui precantem persæpè cinxerunt, aliæque cum admiratione facta. Et fortè cælum imbres suos terris subduxerat, cum ecce HERIBERTVS, supplex ad Divorum pulvinaria factus, vix oculis pluit, cum cælo DEVS. Tunc etiam euntem

euntem columba comitari visa est, & ad extremum in caelos sublimis abire. Eò per infima quæque munera charitatis tendere HERIBERTVS. Itaque pauperulæ filium ipse sacro fonte voluit mergere, alterum tollere mersum, pauperisque cœnæ eo die conviva esse, docturus nostram ætatem, parvo (si velint) opsonare etiam infulas posse. Iam monasterio construendo cum locum circumspiceret, hunc Deipara ipsa signavit, ut viderent Mariani, quæ maximè ædificia VIRGO probaret. Sub hæc cum infensus HERIBERTO S. Henr. Imp. esset, castigatus à cælo non dubitavit cum hostili animo purpuram exuere, & ad ipsos Pontificis pedes descendere, veniam osculis lacrimisque rogantibus. Iam moriturus hic heredes scripsit (adeşte testamento Pontifices) fratres suos, non quos caro sed pauper Christus germanos fecerat, quosque ille non fratres modò dicere, sed Dominos etiam est solitus. Tum demum in cælum abiit, non aberraturus, quia & Divorum choros obvios habuit, & columba illi jam olim viam monstravit. *Ex Surio.*

Manus pauperis est Gazophylacium Christi; Da ergo homo pauperi terram, ut accipias calum: da nummum, ut accipias regnum; da micam, ut accipias totum: Da pauperi, ut des tibi; quia quicquid pauperi dederis, tu habebis, quod non dederis, habebit alter. S. Petr. Chryf. serm. 8.

S. PATRICIVS EP. 17. Martij.

PATRICIVS puer servitutem servit Hibernis, magno horum bono: è servitute enim dominos suos servus eripuit. Id hoc modo factum. Parvulum è Musarù sinu latrunculi in Hiberniam abduxe-

abduxerunt. Ibi suos pascere iustus est nobilis pu-
 fio. Agnosceres sanè margaritam ad pedes porco-
 rum abjectam. Ceterùm è scrobe, quem porci fe-
 cerant, lytrum egerere Angelus iussit. Ergo in pa-
 triam redux in disciplinam SS. Martini & Germa-
 ni Antisiodorensis se dedit. Post hæc, ut Hibernos
 Christo adjungerit, suaserunt somnia, in quibus
 & accipere ex Hiberniâ epistolas supplices, &
 necdum natorum Hibernorum voces plorantium
 opem audire sibi videbatur. Euntem igitur in pro-
 vinciam suam, infulâ Cælestinus Pont. donavit.
 Anachoretas baculo quem, quod ex manu IESU
 accepisset, iussusque PATRICIO dare fuisset, ab
 eodem, IESU baculum dixit. Ita armatus in Hi-
 berniam venit, & æquis auribus tam diu auditus à
 pluribus est, quoad de inferorum suppliciis dicere
 cœpit. Hæc enim, velut fabella, risu excepta. At
 PATRICIUS locum, ubi dicebat, scipione suo cum
 signasset, amplum terræ hiatus aperuit, iussitque
 non fictis vocibus inferos ipsos concionari. Tunc
 verò inferos esse inferis creditum est, locusque is
 Purgatorium PATRICII appellatus, qui cum om-
 nem eam gentem in libertatem filiorum DEI af-
 feruisset, annos natos C. XXII. ex corpore, alterâ
 servitute, abiit. Pilei loco Superi coronam dona-
 runt. *Ex Lippeloo & Pet. de Natal.*

*Propterea rectum fecit Deus hominem etiam cor-
 pore ipso. & os homini sublime dedit, cum pronâ
 utique spectent animantia cætera terram; ut attol-
 lens ad sidera vultus illicò suspiret, ubi tam beatam
 & perennem conspiciat mansionem. S. Bern. serm. de
 SS. Mart.*

S. GER-

S GERTRVDIS V. 17. Mart.

GERTRVDEM quoque ob sanguinem, quem nobilissimum inter Gallos habebat, sanctè superbam vidisses. Quare cùm eam juvenis (è principe & ipse familia) sponsam sibi à parente Pipino peteret, ipsumque adè Regem Dagobertum, qui tum fortè epulo hospes aderat, oratorem haberet, contempsit tamen mortalem sponsum GERTRVDIS, & jurejurando palàm firmavit, non nisi immortalì nupturam se, nec aliam dotem præter cælum admissurã. In has deinde leges à morte Pipini Virginem D. Amandus Christo despondit. Mox cæli prodigia castissimam sponsam honorarunt, Nam precantè ignea & è cælo delapsa sphaera visa est coronare, & ejus opè servatam à mortis periculo, quod immanis cetus jam jam minabatur. Sed vel nomen GERTRVDIS pro scuto fuit, merfitque subitò, quod navim jam mergere videbatur, monstrum. Iam diem ultimum, quem, quidem ut nuptialem GERTRVDIS amavit, monachus illi prædixit Vltanus, comitum è cælo D. Patritium, & beatos Angelos spondit. Virtutis odorem etiam à morte tumba, quam longè antè fieri ipsa mandaverat, suavissimum spiravit. Ipsa, ne uivere etiam mortuam dubitares, diversorum oculis se objecit cælesti luce circumfusa. Visa etiam ignes grassantes à monasterio illo velo avertere, quo impuras olim flammæ suffocaverat. Tam facilè etiam iadomitum Vulcanum est vincere illi, qui Venerem vicit. *Ex Surio,*

Qui Christum videre querit, calum, unde Christus est, non terram, de qua aurum est, intueatur. Dives, qui sursum est, non portat sed proculcat divitias

vitias, nec incurvatur divitiis, sed levatur, Divitiarum servus, non dominus est avarus: at misericors tot servos habet, quot nummos. S. Pet. Chryf. serm. 4.

S. EDVARDVS M. 18. Martij.

Svitulerat Edgarus Angliæ Rex binos filios: ex Elfedâ, lectissimâ matronâ, EDVARDVM nostrum? ex Elfridâ improbissimâ muliere, Ethelredum. Illi utpote natu majori regnum Edgarus, & quæ major regno hereditas est, virtutem reliquit. Non hanc, sed illud invidit novercâ improba, & quò purpuram Ethelredo suo pingeret, sanguinem statuit EDVARDI fundere; quin si fieri aliter jam non possêt, cum diademate caput auferre. Commodum impijs consiliis accidit, ut quanto regni suo anno illic venaretur EDVARDVS, ubi pessima fera noverca stabulabatur. Nimirum hæc venatori laqueos ponit, rogat tectis hospes filius succedat. Abnuentem, haustum certè è manibus parentis accipiat, obtestatur. Heu! ut nunquam magis odit novercâ, quàm dum amat! Dum bibit, subornatus ad scelus servulus, cultro necem domino fert, vinumque sanguine miscuit; corpus exanime in proximâ casâ occultatum: sed scelus Elfridæ unaque virtutem EDVARDI prodidit etiam in nocte lux insolita, casam omnem illustrans, lucemque ad eò mulierculæ inhabitantis oculis ferens, quam nunquam prius videre. Iterum in paludes abjectum cælum ostendit indice columnâ igneâ. Ergo extractum omnique honore tumulatum Martyris corpus fontem prope dedit, ex quo passim sanitatem ægri bibebant. Novercâ etiam veniam oratura illuc contendit, sed neque eques, neque pedes progredi unquam potuit, semper vi, nescio, quâ

quã arcanã repulsa. Dixisses neque supplici no-
vercã jam manes fidere. *Ex Surio.*

*Plantare pacem radicibus, Dei est: evellere peni-
tus, inimici. Nam sicut amor Fraternitatis ex Deo
est, ita odium ex Diabolo: quapropter damnanda
sunt odia, quoniam scriptum est, qui odit fratrem
suum, homicida est. S. Pet. Chryf. serm. 53.*

S. IOSEPHVS SPONSVS B. M. V.

19. Martij.

Compendium laudum IOSEPHI dedero, &
convixisse IESV & MARIÆ dixerò; huic
Sponsum integerrimum, illi nutritorem sedulum.
Arcanorum ergo conscius omnium, multa gavi-
sus est gaudia, multa dolenda doluit. Utraq; VII.
fuisse binis è D. Francisci cœtu ipse voluit manife-
stum. Et gaudio quidem primus omnium delini-
vit animum nuntius, quo non nisi DEO plenam
MARIAM intellexerat, tum deinde aures recrea-
runt ad cunas magni infantis choraulæ nobiles;
sed longè demulsit suavius nomen, quod ipse in-
didit, dulcissimum. Iam vaticinia Simeonis, quæ
Servatorem puerum; dejecta in Ægypto simula-
chra Dæmonum, quæ DEVM loquebantur, & An-
gelus, qui patriam exules revocabat, alijs atque
alijs gaudijs cumularunt. Illud demum delitijs
inundavit, cum quod charissimum habuit pignus,
amissum reperit. Et hæc gaudiorum materia; illa
dolorum fuere: tristis primò, quem à VIRGINE
parabat, secessus; tum pauperes cunæ, & prima,
quæ imbris prælusit, sanguinis pluvia; mox gla-
dius Simeonis, cor Sponsæ non nisi per præcordia
Sponsi petiturus; post fugam præpropera & Arche-
lai tyrannis; demum amissa in uno Puero omnia
bona

bona; hæc inquam, tot mœroris argumenta, quot antè lætitiæ, dubiam utrinque victoriam fecere. Ego, si fas sit, octavum & dolorem & gaudium addidero, mortē inter IESV ac MARIÆ amplexus. Quid enim acerbius, quàm hos ex oculis dimittere? quid dulcius, quàm ab his oculos claudire?
Ex lib. 3, Carthæg.

Disce homo obedire, disce terra subdi, disce pulvis obtemperare: Erubescere superbe cinis: Deus se humiliat, & tu te exaltas; Deus se hominibus subdit, & tu dominari gestiens hominibus, tuo te præponis
Auctori. S. Bernard. hom. 1. super Missus.

S. PANCHARIUS M. 19. Martij.

Nemo, ô juvenis! nemo rectè duobus Dominis unus servit. Nempe duos nec amabis, nec amaberis à duobus. Si fidem Christo non habes, ah saltem tibi habe, juvenutis habe Principi PANCHARIO. Quid non huic nomen suum promisit? unus Diocletiani furor, qui patriam infestabat, terrebat. Ergo Romam itur. Ah PANCHARI sequeris, non fugis hostem! Aula tamen accipit, opes stipant, honores aulæ Præfectum salutant, ipse Diocletianus amat. Fidem juro PANCHARI, odit tyrannus qui amat. Eheu! vates fui, blanditijs expugnatur cereus animus, & dum fidus regi laborat esse, cælo fit perfidus, Christum, prò? cum Iove mutat. Ite nunc aulæ mancipia, ite Principes, fidem aulæ habete utrique, quæ fidem frangit Deo. Nunquid rectè iterum illud clamabo? *Exeat aula, qui pius esse cupit?* Exit ecce PANCHARIUS aulâ, à matre & sorore Christianis castigatus, & pius est iterum, iterum Christum amplectitur, Iovemque damnat, spectante & audiente Diocletiano. Fuit hic

hic & verberibus sævit. Hæc tu PANCHARI, amoris divini in te principia crede. In theatrum abriperis: Spectatores Superos habebis. Exul Nicomediam abduceris. Gaude vel sic aulâ exiisse. Securi feriunt ; sanguini innatas. O factum bene ! hanc demum purpuram altera, ad quam tendis, Aula probat. Ex *Meneis*.

Sapientia est in pœnitundine peccatorum, in contemptu presentium commodorum, in desiderio futurorum præmiorum. Invenisti sapientiam, si prioris vite peccata defleas, si sæculi desideria parvipendas, si æternam beatitudinem toto desiderio concupisfeas.

S. SIBYLLINA V. 19. Martij.

NATA SIBYLLINA Papiæ in Biscossâ nobili familia D. Dominici tertium Ordinem nobilitavit. A teneris scelus ingens credidit esse, quem sibi horarum Canonicarum vicem numerum precum præfixerat, vel semel omittere. Loco solo cum se inclusisset, non nisi semel ad Virginem velatam, semel epulo Eucharistico reficienda sponso obviam processit. Gaudiis tunc inundabat, cum sanguini, quem ipsa flagris septem annis quotidie fundebat. Pudorem unicâ veste & contra æstum, & frigora tegebat. Nudo indormiebat ligno, suavissimo castitati thalamo. Annum XII. egressa, cum oculos corporis amisisset, animi invenit, & D. Dominicum manifestâ in luce conspicuum habuit, tantis gaudiis delibuta, ut jam nollet non fuisse cæca. Et verò quis unquam plura vel Argus vidit, quando longè pòst futura vidit, prædixit; conscios lethalis noxæ animos inspexit; è ligno, quo Christus pependit, reliquias, cordis tactu veras esse pervidit, eoq̄ue oculis jam penetravit, ut

G quo

quo Christus sub panis orbe, quo non lateret, perspiceret. Sed illa oculis carenti jucundissima spectacula fuere: videre non semel festo Pentecostes die sacrum Pneuma supra caput suum descendere. Denique cum precabunda beatissimum illum personam IESUM, illum illum solem potuit intueri, an non oculos habuisse jam probos putemus? Enimvero si oculis tunc non vidit, at certe charius aliquid oculis vidit. *Ex tom. 14. Bzovii.*

Præoccupatum secularibus desideriis animum delectatio sancta declinat, nec misceri poterunt vera vanis, aeterna caducis, spiritualia corporalibus, summa imis; ut pariter sapias quae sursum sunt, & quae super terram. S. Bern. hom. 5. de Ascens.

S. IOACHIMVS PATER B. M. V.
20. Martij.

IOACHIMVS è regiâ Davidis stirpe assem suum trifarum divisit. Partem templo sacram, alteram egenis & peregrinis communem, ultimam sibi & familiae voluit reliquam; testamento, quod vel caelum probavit. Nam cum in ipsam senectam usque sine hærede vixisset (probro id ætatis ac loci tanto, ut cum sacrificio suo etiam repulsam ab arâ tulerit) precibus suis apud Numen hoc questus, candidissimum nuntium certæ prolis accepit. Et verò spem ipse etiam rei eventus longè maximè superavit. Nata enim MARIA, & cum MARIA, renatus orbis est. Et pensavit profectò partus tam serus, quidquid morarum traxerat. Potuit ignosci tempori tam magna parturienti: potuit IOACHIMVS hæc unâ filiâ beatus ridere populos alios filiorum. Proinde officium patris facturus, caelo filiam, cui debebat, vix trimulâ dicat, & templo jam
tum

tum ancillam facrat, nullam cum hoc sacrificio re-
pulsam ab arâ extimescens. Ipse certus de Servit-
tore sinum Arahæ petit, inde paucis post annis
triumphantem CHRISTVM ovans sequitur in cæli
arces. Ibi ille olim sterilis senex omnium paren-
tum gloriam nunc exæquat. Summa ejus est, ge-
nuisse talem filiam, quæ talem illi nepotem pepe-
rit. Ex S. Io, Damasc. l. 4. de Fide Orth. & orat.
de Nat. Maria.

*Si primò non ex audiris, ab oratione non deficias;
imò precibus & clamori insistas; vult Deus rogari,
vult cogi, vult quadam importunitate vinci. Ideo
tibi dicit: Regnum celorum vim patitur, & vio-
lenti rapiunt illud. S. Greg. in psalm. 6. Pœnit.*

S. CVTHBERTVS EP. 20. Martij.

EXultabat puer CVTHBERTVS insolentiùs in-
ter æquales suos, victor cum omnibus aliis in
ludis, tum in luctâ præcipuè. Interea puero Pæda-
gogum submitit cælum trium annorù pusionem,
qui gravibus verbis castigavit leviculum, jussitque
mores assumere, qui infulam, quâ olim insignien-
dus esset, exornarent. Et audit CVTHBERTVS
Deum in infante loquentem, & jam tum abire ad
partes religiosorum hominum cogitavit. quod ut
posset faciliùs, ægotantis genu Medicus Ange-
lus, equo candido insignis, curavit. Homines
deinde ut pascere olim sciret, pascere pecora insti-
tuit, & vigil inter preces in illustri nocte Aidanum
Episcopum cælo vidit subire. Posthæc inter Reli-
giosos cum hospitem curam haberet, inter hos
aliquando Angelum numeravit. Nocturnas Vene-
ris faces sæpius rigentibus aquis mersus collo te-
nus extinxit. Episcopus Lindisfarnensis, altero
statim

Itatim anno libentiùs infulam posuit, quàm sumpsit. Mira quæ patravit plurima alia narrant, & inter hæc feras abactas à pascuis, ab agris aves, ex corporibus tortores damonas, corpus quoque ejus post annos quadringentos decemque & octo integrum mirantur. At me judice majus miraculum tu facies juvenus, si vel pauculos illos annos, quibus vives, integrum corpusculum servabis. *Ex Bedâ.*

O quàm compositum reddit omnem corporis staturam, nec non & mentis habitum disciplina! cervicem submittit, ponit supercilia, componit vultum, ligat oculos, cachinnos cohibet, gulam frenat, iram sedat, format incessum. S. Bern. in Ep. ad Soph. V.

S. WVLPHRANNVS EP. 20. Martij.

WVLPHRANNVS est Senonum Pont. idemque Frisiorum Apostolus. Ad hos cum mari contederet, & Ministro sacer calicis orbis imprudenti in undas excidisset, jussit brachium hunc in aquas tendere. Tendenti continuo orbis, spectatores Christo adhaerunt. Morem vel Gente suam barbarum magis, quo victima Diis improbis juvenus innocens cadebat, non uno miraculo antiquavit. Nam & suspensum puerum à laqueo absolvit, &, ut geminis aliis, qui mari exæstuant præda expositi fuerunt, succurreret, sicco pede undas perambulavit, & dextram hunc, illum sinistra molliter prehenso ad litus eduxit, mox meliore aquam, & Christiano ex more mersos mari restituit incolames. Atque his miris filium etiam Ducis Radbodi ad Christum pertraxit, sed non Radbodum ipsum. Nimirum jam factis undis etiam iste admoendus, cum ex WVLPHRANNO intellexisset, Majores suos, Ducesque Frisonum omnes (qui

(qui quidem superstitioni dediti fuissent) inferis damnatos esse, exclamavit improbo joco, malle se cum pluribus & Majoribus suis etiam apud inferos, quam sine his, & cum pauculis aliis apud Superos degere. In hac sententiâ ludibria demonis mali firmarunt, qui aureos illi montes, certè aurea palatia pollicirus est, Et jam iverat legatus à Radbodo missus, qui Deorum munera inspiceret: jam inspecta probaverat oculus fascinatus, cum socius, quem WULPHRANNVS addidit, vana ædificia unico signo crucis omnia destruxit. Radbodus interea prius, quàm nuntij redirent, ad illos suos plures abiit. Ex Lippeloo.

Renovetur cor à carnalibus desideriis, ut exclusis illis introducatur amor Dei & amor patriæ celestis: recedant ab ore arrogantia & derogatio, & succedant peccatorum confessio & bona de proximis æstimatio; assumatur continentia & innocentia, ut contrariis virtutibus contraria vitia depellantur. S. Bern. sent.

B. AMBROSIVS SANSEDONIVS C.

20. Martii.

Senis ortus AMBROSIVS SANSEDONIVS natalem noctem communem cum D. Thoma & Iacobo Mevaniensi habuit. Eam ne candidam orbis dubitaret, tergemina calculo suo Luna notavit; manè deinde vox probavit pueruli *ad scholas, ad scholas* conclamantis, qui quidem causam clamoris rogatus, tres Principes Doctores natos respondit. Porrò AMBROSIVS infans manibus captus pedibusque ea vincula in æde D. Dominici rupit. Viros Religiosos in nutricum brachijs risu salutabat, nec alio magis quàm imaginum aspectu delectabatur, profanas longè repellens, sacras osculis

osculis fatigans. Iam septennis VIRGINIS officium quotidie solitus est persolvere: novennis verò ieiunia pane & aquâ sancta habere: insuper quot hebdomadis, die MATRI VIRGINI dicato, ut egētes hospicio excipere, ut illud etiam Angeli ambirent, & modulos suos adderent. Fugam è mundo meditati, & declinanti, nescio quod, epulum geniale, Proteus Orci eremicolam mentitus suadere cœpit, primam ætatē suo exemplo voluptati libaret, senectutem DEO litaret. At improbum consiliarium AMBROSIVS signo crucis pepulit. Iamque D. Dominici, jam Alb. M. discipulus, mox ipse Doctor sacrarum literarum Lutetiæ, tum Coloniae fuit. Atque ut sciremus unde doctrinam suam haberet, visa est palam Divina columba in aures loqui AMBROSIO, quæ ille ad concionem clamaret. *Ex Ann. Dominic.*

O seculum nequam! quod tuos sic soles beare amicos, ut Dei facias inimicos! planè enim qui amicus esse vult tuus, inimicus Dei constituitur: Amicus itaque mundi excluditur à consilio amicorum Dei. S. Bern. in Epist.

S. BENEDICTVS ABRAS. 21. Martij.

BENEDICTVS puer ludum cum eremo mutavit, satis jam magnus philosophus, qui terrena contemnere didicerat. Ibi multò post malus Orci pullus merulam mentitus, ingens sub animo libidinis incendium excitavit: sed ille nudus in spinas abjectus sanguine id extinxit; ut quando Poëta rosas olim omnes candidas volunt fuisse, ex his spinis primùm credam erubuisse. Secundùm hæc cum socios legeret, multa admiratione digna fecit, multa passus est. Illud lepidum etiam memoratu. Discipulum, qui à divinis ante finem subducere

ducere se amabat, attentioribus oculis arbitratus, vidit à Stygii coloris nano vestis orâ prehensum è templo trahi. Castigavit virgis vagum, & ecce parvulus etiam ille è Styge Maurus. tergum, ne virgis daret, fugæ dedit. At BENEDICTVS castra sanctissima in monte Cassinate locavit: illic everso Apollinis fano, postquam veriora cum aliis multis, tum Totilæ imprimis oracula dedisset, famâ, & discipulis orbem impleffet, sibi etiam denique vases sepulchrum parari iussit, & inter suorum manus, ut Ducem decebat, stans oppetiit. Mox duo Magistrum capere viderunt in cælos viam, amplam illam & veste pulcherrimâ stratam, multiq̄ue luminibus coruscantem. Eam tunc nescio quis Cælitum viam Benedicti; D. Bernardus illius leges dixit; ut jam mirum non sit, si eandem tot Pontifices & Reges calcarunt. Nam viam ad cælum expeditam & jucundam quærebant, vel mundo Doctore. *Ex S. Greg. M.*

Illud Sathana opus est, ut cogitationes orantis in infinita jaculetur, nec sinat hominem in ea persistere postulatione, quam impetrare contendit. Novit quippe, quòd si perseveret deprecans, exaudiet eum, qui fecit illum, etsi innumerabilia peccata admisserit. S. Ephrem in Pan.

S. CATHARINA SVECA V. 22. Martij.

Infans CATHARINA respuit impurarum nutrimentum ubera, castarum ambiit, Veneris jam in cunis hostis. Puella pupas tractavit; sed cum pupas induci demones verberarent dormientem, etiam has sibi Venerem iussit habere. Viro nupta dotem virginitatem attulit, & arrham virginitatem vicissim ab ipso accepit; quæ ut tuta in thalamo etiam dormiret, humi hunc stravit, vilibusque panni-

panniculis, licet è principe familiã esset, involvit. Quæ virtus ita cæli Reginam cœpit, ut vultu blandissimo CATHARINAM intueri sit visa, ac totis oculis focrum, quod vestium luxum hæc amaret. Interim centonibus CATHARINÆ DEVS purpuræ splendorem non semel addidit. Romæ cum ageret, pudicitia custodem B. Sebastianum sibi legit, opemque sæpius ejus præsentem sensit. Gravius nihil aggressa est vel facere ipsa vel alteri suadere, quàm VIRGINEM Angeli verbis salutasset. Castigavit tamen MATER MAGNA clientem suam, cum præter Brigittæ matris & virorum Religiosorum voluntatem, patriam cogitaret. Visa est enim sibi CATHARINA inter mundi laborantis incendia frustra opem à VIRGINE rogare, nî Majorum voluntati pareret, & patriam cælo posthaberet. Mortua est pridie VIRGINIS ANNUNTIATÆ, cum plures annos quotidie animum confessione expiasset. Funus Ericus Rex suis humeris extulit. Cælum stellam legavit, quæ funus comitaretur. Miraris nobiles funeris curatores? Nobiliores anima habuit, Angelos. *Ex Surio.*

Vitam tuam quotidianã discussione examina; attende diligenter, quantum proficias, vel quantum deficias: qualis sis in moribus, & qualis in affectibus: quàm similis sis Deo, vel quàm dissimilis, quàm propè vel quàm longè, non locorum intervalis, sed morum affectibus. S. Bern. l. Med. c. 5.

S. OTHO CONF. 23. Martij.

Romæ natus OTHO Palladi primam ætatem devovit. A Pallade deinde ad Martem transfuit, utroque propitio. Nam & literis excultus, & armis præstans Lothario Imp. cum hic Innocen-
tio

tio III. Pont. contra Pseudopontificem auxilium ferret, ita volente, veteri Majorum gloriæ Equitis etiam titulos adjecit. Nimirum nulla adæquè calcaria virtutem extimulant, uti aurea. Quod tamen DÆVS sub suis signis militare vellet OTHONEM, ostendit quæ mundus suis stipendia numeraret. Proinde pro Alexandro III. Pont. contra Frid. Imp. arma gerit, speratque palmas & triumphos, captivus carcerem ab hoc aufert & vincula. Adest tamen D. Bernardus precibus vocatus, & dormientem ex hostium manibus non vano somnio educit. Squalor carceris & fames longa alium vultum OTHONI inducunt, ut facillè omnes falleret. Liber ergo arma in se vertit, sibi bellū indixit. Locus castris metandis placuit Beneventum inter & Asculum. Sed & propugnaculum ingens extruxit cellam humilem: tela preces erant: vulnera ab hostili manu nulla, honestissima à suâ manurulit. Ita sese subjugato, Arianensium quoque superstitionem aggressus expugnare, effecit, ut qui ad id tempus Iani bifrontis imaginem, quæ publicis, quæ privatis ædificijs præfigebant, Christiani Christum potiùs præ se ferrent, quàm Deos ridiculos. Iisdem imminentem ob scelera non modò ab Agarenis, sed Christianis etiam vastitatem, & ruinam prædixit; cui tamen ipse morte subduxit sese. Ex Ferrar.

Quæ nos agit vesania vitiorum? sitire absinthium, hujus mundi sequi naufragium, vitæ labentis pati infortunium; impia Tyrannidis ferre dominium. & non magis convolare ad Sanctorum felicitatem & ad Angelorum societatem? S. Bern. in Medit.

S. SIMON TRIDENTIN. M. 24. Martij.

Iterum hodie impietas odii suis sanguine innocenti livavit, & cum Christi non potuit amplius, Christiani certè sanguinem fudit crudelis. Tridentum tragediam spectavit. Egere Iudæi, & principem Christi personam SIMON sustinuit, puerulus vix dum menses viginti novem natus. Matres omnes Tridentinæ illacrymarunt. Porro nomina præcipuorum carnificum sunt Moyses, Samuel, & Tobias, sancta nomina, sed improbilissimi homines. Ex his Tobias, fortè iustitabundum ad ædes paternas SIMONEM, & blanditiis captum pullum in domū Samuelis nequam vultur asportavit. Tum verò convolvit cum Moyse reliquum corvorum agmen: uva, poma, & id genus illecebræ primò objecta lacrymanti. Tum nudatum corpusculum & injectum, quod vagitum strangularet, collo strophium. Mox sceleris auctor Moyses è genis particulam carnis forficibus princeps aufert, inde alii atque alii succedunt. Idem in dextrâ tibiâ factitatum. Tum denique in formam Crucis extensa victima omnium stilis ac cultis præda cessit, & sanguis sicim cruentam restincturus craterem exceptus est. Horam carnificina durat, cum SIMON è manibus tortorū in cælos evasit. Hodie merito illi plaudit juvenus, ut qui maxima patientem Christum tantillus nobis reculit.

Ex Ioan. Matth. Tiber.

Sit tibi IESVS semper in corde, & nunquam imago Crucifixi ab animo tuo recedat: hic tibi sit cibus & potus, dulcedo & consolatio tua, mel tuum, desiderium tuum; lectio tua & meditatio tua; vita & mors, & resurrectio tua. S. Bern. in Form. Vir.

AN

ANNUNTIATIO B. M. V. 25. Martij.

Hic ille dies est, quo non tam VIRGINI, quam mortalibus omnibus salutem Cælū nuntiavit. Nam cum homini consulere in humanā imagine DEVS statuisset, eamque in rem jam olim præ omnibus sibi in matrem MARIAM legisset; ad illam legatum Gabrielem misit, qui postulata exponeret, & VIRGINIS Cælitum nomine assensum peteret. Fecit hic imperata, & latissimum illud AVÆ lætis MARIÆ tulit, aliaque in laudē addidit, quæ Angelum imitantes homines meritò quotidie gaudemus iterare. Sed nunquam pulchritas illa erubuit, quàm ad tot laudes suas; mirante nimirum honorem suum modestiâ: quâ nemo unquam minùs agnoscit dotes suas: nemo minùs libenter extolli audit. Itaque aggressus timorem adimere beatus Nuntius, matrem fore varicinatur DEI; inde nomen adjicit filii, scepra item & regna (omnia æter-natura) promittit. MARIA, vel quòd quinnam virgo paritura esset nesciret, vel quòd mater sine virgine esse noller, longè magis hæsitare, & de pudore, quem DEO voverat, anxia, quæ id fieri posset, rogare. Mox tamen, ut ille arcanum rei ordinem enarravit, ANCELLAM modestissimè se præfata annuit, & verbum illud expectatissimè, FIAT, pronuntiavit. Tunc HOMO DEVS & DEVS HOMO potuit dici. Tunc VIRGO quod DEVS fecit, & unico verbo, quo hic orbem antè creavit, illa recreavit. Ex S. Luca & Ioan.

Inter gratias Virginis præcipuè redolebat Myrrha Castitatis & Thus Pietatis, Odor iste super omnia aromata, Dominum Majestatis de Excelsis attrahit & invitat, ut inclinet cælos & descendat.
Guerric. l. 1. de Annunc.

S. LVDGERVS EPISC. 26. Martij.

Cælo prius quàm lucem aspiceret, charum esse LVDGERVM apparuit. Palus enim per cadentis matris latus egressus, cum mortem illaturus utrique crederetur, obstetricis instar fuit. Vix verba fingere blæsa, vix gressum firmare scivit, cum magnam in parvulo indolem studia proderunt. Neque enim ille, ut amet ea ætas, ludicris delectari, sed jam tum seria agere, & vel cortices in libros concinnare, vel lectitanti similis aut scriptitanti assidere. Quare compellatus à nutrice, qui diem transegisset, vel libros, respondit, scribendo vel legendo scriptos. Iterum quo magistro usus esset, rogatus, Deo, subiecit. Talem in familiaritatem suam Musæ, & in ipsa adyta sapientiæ admiserunt, quam ut in alios effunderet, ad Frisones Saxonesque contendit: Episcopus Monasterii primus Cœnobium etiam Werdense extruxit, & cum nemora densa obsisterent, ad hæc excindenda famulis ventis est usus, qui noctu everfis latè arbutis, aream amplam ædificio pararunt, unâ tantum arbore relictâ, quæ precantè LVDGERVM texerat. Illud etiam memorabile. Carolum M. cui impiis charus erat, tertio vocatus, dum preces, quas Canonicas dicimus, recitaret, neglexit adire, & appellatus eâ de re, respondit cum majore Principe sibi colloquium fuisse. Atque hæc, quæ offenderet delicatorem ætatem nostram, libertas, chariorem etiam Carolo fecit, meruitque hic, dum astra, Alcuino doctore usus, contemplatur, novam stellam in cælo videre, LVDGERVM mortuum. Ex Surio & Lippelo.

Verè breve est, omnino tempus. Infelix proinde qui

in

in vita huius lubrico fidens perituram insumit operam, nec advertit, quoniam vapor est admodicum parens, & vanitas vanitatum. S. Bern. in sent.

S. RVPERTVS EP. 27. Martij.

Sanguinem suum, quem ad Franciæ Reges Ducesque Hiberniæ referebat RVPERTVS, tum nobilem esse probavit, quando Vangionum Episcopus virgis servilem in modum per urbem cæsus, & in exilium est actus. Sed nobilissimo exul dignum domicilium patuit, Bojaria. Huc evocatus in exilium inde superstitionem misit, & primus ferè Boiis patriam suam cælum ipse exul ostendit, regemque primò Theodonem, tum proceres, mox populum magno numero sacro fonte lustravit. Abhinc sedem & arcem sacrorum Iuvaviæ (quæ hodie Salisburgum est) posuit, mox Cœnobium hîc templumque D. Petro, alterum dein montibus, idque D. Maximiliano sacrum, velut præsidium sanctæ religionis imposuit, prodigiosis ignibus tunc nobile. Sub hæc in patriam magnis itineribus contendit, novasque auxiliares copias viros XII. adduxit, sui planè, ut aliud nihil dicam, simillimos. His adjuvantibus bellum sanctum, totam penè Bojariam Christo subegit, templaque velut propugnacula pietatis plurima passim extruxit. Inter hæc utique & pulcherrimum ornamentum patriæ, & firmissimum munimentum Ædes veteris Oeringæ numeratur, DEIPARÆ sacra; ut quando huic omnia se debere Boii faterentur, multum profectò etiam RVPERTO debeant, qui Regionis tutelam, eam VIRGINEM inquam, princeps conciliavit. Obiit anno DC. XXVIII. fati sui certus & dici. Parentare lacrimis omnes

omnes Boii, sed Angeli cantu festivo visi: illi fordidati, hi candidati: ut nosset illos funeri, hos animi triumpho adesse. *Ex Surio.*

Ad omnem tentationem, ad omnem tribulationem, ad omnem denique cuiusque modi necessitat. m. aperta est nobis urbs confugii; sinus Matris expansus est, parata sunt foramina petra, patent viscera misericordia Dei nostri. S. Bern. serm. 7. Qui habit.

S. GVNTRAMVS C. 28. Martij.

QVI Reges salvam maiestatem, & regna sua volunt, rectè arces adificant, & propugnacula; sed rectius iudem aras fruunt templaque, & ad stipendia optimos præsidarios, egentes evocant. Inter hos meritò Regem GVNTRAMVM numeramus, pulcherrimum Gallix liliam, & meritò in Marianum hortum transplantandum. Regias hic gazas omnes, vel in sinum pauperum, vel templorum adyta prodigus sparsit. Certavit verò cum GUNTRAMO DEUS, nunquam non victor, si de liberalitate cum homine certamen sit. Et forte fortunâ somno, ad quem à venatione fessum perstreptentis rivuli susurrus invitaverat, aliquantum indulgebat. Hic qui pro dormiente vigilabat, armiger, vidit Dominum cum somno nescio quod animalculum proflare; ei cum pontemense regio fluxisset, aquas superavit, & proximo spelæo successit, paulò post viam eandem relegens ore denudò Regis se abdidit. Subinde hic evigilat, & somnium de reperto thesauro narrat. Sed & armiger subjicit, quæ vigilans somniaverat. Ergo in specum itur, & ingens auri vis eruitur, sed omnis iterum exlo, hoc est templis, & egenis transferenda. Quo factum, ut sicam eorum, qui parricidas

cidās manus afferre regi vel epulo sacro accumbenti, vel ad matutinas preces cuncti parabant, semper Numē excusserit prodideritque. Tam firma, ô Reges, munimenta templa sunt, tam fidi, si admititis, corporum vestrorum custodes pauperum sunt cohors. *Ex Paul. Diac. & Greg. Turon.*

Vsura mundi centum ad unum: Deus unum accipit ad centum: & tamen homines cum Deo nolunt habere contractum. Sunt forsā de cautione solliciti? Quare? homo homini exigua chartula obligatione constringitur? Deus ot & tantis voluminibus caret, & debitor non tenetur. S. Chryl. serm. 25.

SS. ARMOGASTVS ET SATYRVS.

29. Martij.

AMbos Geiserici Arriani Regis furor affixit, et si SATYRVS regis domūs Procurator, ARMOGASTVS Comes esset. Et SATYRO quidem, nā ad perfidiam regis mores suos etiam ipse componeret, ob oculos ponebantur officii, bonorum, & liberorum spoliationes, magna semper apud aulicos momenta: ipsa aded conjunx ultimæ sortis homini, & qui camelos agebat, ad ludibrium jam fuerat destinata. Sed facile despiciere hæc omnia poterat SATYRVS, qui oculos celo defixerat. Illa expugnare ferreum poterant animum: supplex marito conjunx & juncta matri liberorum cohors firmissima acies; structæ deinde ante pedes infidæ, infans, inquam, abjectus, minimus ille, sed maximus apud patrem orator; confusa denique omnium in unum lacrymæ genitusque, potentissima apud domesticos tela. Perstitit tamen inconcussus SATYRVS, & objurgavit etiam intempestivam suorum pietatem, & quæ impium in DEVM esse

esse juberet. Ita ab officio dejectus omnibusque exutus in exilium nihil præter innocentiam extulit fidemque DEO servatam. Iam ARMOGASTVS cum nervis tibiarum & frons torquerentur, nervo altero hos & fortiori (cruce) non semel rupit. E pedibus suspensus dormire poterat videri. Ad sabulum eruendum damnatus virum in arenam se præstitit. Bubus pascendis præfectus dignum hunc Martyre magistratum censuit esse. Mortuus quoque tumulari, tamen non nisi sub arbore voluit. Sed egesta sub hac humus sarcophagum è marmore ostendit tam splendidum magnificumque, ut invidere tumulum pastori Reges potuerint. *Ex Vict. Viicen.*

Si paupertatem vix ferre possumus temporalem, in æternum fieri mendicus quis durabit? Cur ergo Christianus, cui militare est id quod vivit sæculo, non cogitat, ut pericula terrena otis celestibus consoletur? S. Pet. Chryf. ferm. 54.

S. EVSTASIVS ABB. 29. Martij.

Columbani discipulus fuit EVSTASIVS, ejusque in Luxoviensis Cœnobii præfecturam successor. Pœnitentium dolori ita semper condoluit, ut prior ipse lacrimas daret, imò suis illorum prolliceret lacrimas, optimam semper peccantibus medicinam. Et si igitur lacrimis oculos suos corrumpere videretur, geminis tamen virginibus restituit amissos. Has inter Burgundophora fuit Chagnerici viri nobilis filia, & Deo jam olim desponsa; quæ cum postea, parente auctore, hominis thalamum cogitaret, vindicavit febris cogitarum adulterium, & ut patri dolerent oculi, filiam suam eripuit. At EVSTASIVS primò patrem facinus suum videre,

videre, tum filiam etiam diem fecit. jam inter eos, qui principes facem Christianæ legis in Boicam intulerunt, numeres EYSTASIVM licet. Et tulit ille operæ pretium suæ, non item Agrestinus, homo temerarius ac vaser, nihilque monachi præter nomen vestemque præ se ferens. Hic malus in eum diem discipulus, religionis tamen magisterium affectavit, & cum minus ex sententiâ cederet, institit magistrum EYSTASIVM totumque Columbanæ gregem calumniis petere, eamque in rem socios cogere. Sed ex his aliis lupus, aliis fulmen, morbus aliis, ipsi Agrestino silentium securis imposuit à servulo impacta; cum eum non multò antè accusatorem expertus EYSTASIVS, ad divinum tribunal vocasset. Securus hic paulò post, prævisâ (quò minus timeret) morte, rectius accusaturus Magister discipulum ingratum. *Ex Surio.*

O si velimus omnem mentis nostræ paralyfin per- videre, animam nostram virtutibus destitutam jacere in vitiorum stratis videremus: luceret nobis quemadmodum Christus & nostras quotidie maximas respicit voluntates, & ad salutaria nos remedia pertrahit & perurget invitos. S. Pet. Chryl. serm. 50.

S. MECHTILDIS V. 29. Martij.

Ceras alii avitas in MECHTILDE easque Principum & Imperatorum numerant; at nos virtutes, quas si non omnes enumerare poterimus, aliquas certè advocabimus. Et primò quidè, quod ferè amat in illustribus puellis fieri, in cunis desponsa videtur, sed nimirum Christo. Certè quinto ætatis anno è parentis in DEI abiit Parthenonem, qui Dieflæ tunc fuit. Ab hominis thalamo quàm abhorrucrit, inde æstimes, quòd omni lecto abstinerit,

nuerit, carnem quam oderit carnisque illecebras, inde, quod ab hac semper, dum vixit, abstinerit; sed nec vinum admisit unquam, nisi Ratisponæ ex aquâ factum; si tamen id vinum fuit & non nectar potius, quod cælum inuita tertio tunc miscuit. Iam virginem adultam illam, sed clinguem, & ab orco obsessam unâ operâ & linguæ vinculis & obsidione tam gravi liberavit. Plura alia miraque vel cum Antistita esset Edelstetta in Sueviâ, vel Diessa (nam huc sub vitæ finem rediit) à morte ipsius sunt prodita, quod morbos reduces non silentibus minaretur. Crilli demortuæ fulmina exarmarunt. Pagum Diengensem cum dotem monasterio impetrasset, partem reddituum devovit sanctioribus panibus pascendis, qui sacrificantium usui cederent. Atque hoc est credo, cur ultimam ægrotanti solatia è cælo tulit VYRGO MAGNA, & cibum divinum Angeli ministrarunt, quando nec epulum, nec epuli spectacula, nec structores, nec convivæ nobiliores potuerunt esse.

Ex tom. 4. ant. lect. Canisii.

Confitere peccatum, ut Christi possis venire ad mensam, ut sit tibi panis Christus, & panis ipse frangatur in tuorum veniam peccatorum: ut fiat tibi poculum Christus, qui in tuorum delictorum remissionem funditur. Agnosce te peccatorem, ut tecum prandeat Christus. S. Pet. Chryf. ferm. 30.

S. REGVLVS EPISC. 30. Martij.

ITer in Gallias D. Dionysio cum gemino comite instituenti tertius comes REGVLVS accessit, non infelicibus auspiciis. Etenim cum illi sanguine suo sterile etiamnum solum rigassent, inter divina REGVLVS ejus rei nuntias ternas columbas habuit,

habuit, quæ singulæ singulorum Martyrum nomina in schedâ ferebant descripta. His ille auspiciis fretus bellum omni superstitioni indixit, templa passim Deorum evertit, Deo posuit. Cùm ex humano hospicio Stygis incolam exigeret, voluit hic in mulum REGVLÆ migrare. At quò virtutem crucis vel ab hoc magistro docerentur nostri hæretici, mulus pede priore in pulvere crucem scripsit, itaque longè hostem proscrispsit. Divus verò, qui aditum hunc orco negavit, exitum è carceribus Christianis facilè indulgit. Nam cùm permulti inter vincula agerent, REGVLVS scipione clavis vicem usus, ostium pulsavit, aperuit, vinctos omnes dimisit; cumque urbi Præfectus unam pro omnibus vicariam victimam REGVLVM morti destinasset, in somnis Dionysius adfuit, mortemque, quam REGVLO parabat, ipsi iudici intentavit. Illud simul lepidum, simul mirandum. Ad concionem dicebat; sed dicentem garrula animalia ranæ sæpè sæpius interpellabant. Imperavit REGVLVS silentiam immorigeris, & ecce continuò tacitæ audiverunt declamantem. Dixisses tunc illas in homines iterum, hodie verò homines in ranas iterum abiisse.

Ex Petro de Nat.

*Si amor Dei tenere te non potest, saltem teneat
& arceat timor Iudicii, metus gehenna, laqueus
mortis, dolores inferni, ignis urens, vermis corrodens,
sulphur sætens, tartarica & omnia mala. S. Ber. de
Int. dom. c. 63.*

S. BALBINA V. 31. Martij.

PVellis aliis sponsum forma, BALBINÆ deformitas conciliavit. Id in hunc modum accidit. Admiraculum primò formosa fuit, obque id parenti Quirino Tribuno unicè chara. Sed quia hinc
Alexan-

Alexandrum Pont. itemque Hermetem Praefectum ob fidem in vinculis habebat, Numen vindicare impietatem patris in filia (oculo parentis) statuit, colloque virginis ingens onus, & quod omnem pulchritudinem extingueret, strumam appendit. Cum hac dote cum nulli jam placeret BALBINAM ducere, & parens desperandum sibi de nuptijs filiae videret, Alexandrum in vinculis accessit, promisitque, si strumam filiae collo pelleret, superstitionem se cum hac animo pulsurum. Facile utrimque convenit. Vix admovit Alexander filiae vincula sua, quae Quirinus injecerat, cum illa strumam, uterque superstitionem posuit. Itaque jam nuptiae splendide parabantur. Sed puer elegantissimus adstitit virgini, face armatus. Is sive Amor sive Hymeneus sanctior facile melioris Sponsi amore accendit, IESUQUE ut nuberet, induxit. Interea creberrima oscula salutis auctoribus vinculis Alexandri fixit. Idem praestitit monita ab Alexandro D. Petri vinculis. Mortui deinde pro Christo & Alexander & pater; virgo longius supervixit, utriusque heres virtutis. Ex Ferrario.

Sit suavis & dulcis affectui tuo Dominus IESVS contra male utriusque dulces vite carnalis illecebras, & vincat dulcedo dulcedinem quemadmodum clavus clavum expellit. Sit etiam fortis & constans amor tuus, nec cedens terroribus, nec succumbens laboribus. S. Bern. serm. 20. in Cant.